TARIFA DE PRECIOS
MARZO 2012
Javier
Sello
Modelo Verificable
Modelo Verificado
Declaración de conformidad  CE
220V

Páginas 42 a 43
Página 44
2
Serie SVA
Serie SVI
Serie SV
SVA 120 120 g 0,1 mg Calibración externa 1.120
SVA 220 220 g 0,1 mg Calibración externa 1.240
SVA 120i 120 g 0,1 mg Calibración interna autom. 1.220
SVA 220i 220 g 0,1 mg Calibración interna autom. 1.350
Modelo    Capacidad      Resolución            Características              PVP
Impresora PR3 con cable 250
Kit de densidad 790
Opciones
Modelo    Capacidad      Resolución            Características              PVP
SV-310 310 g 0,001 g Calibración externa 490
SV-420 420 g  0,001 g Calibración externa 540
SV-1000 1000 g 0,001 g Calibración externa 880
SV-3100 3100 g 0,01 g Calibración externa 490
SV-4200 4200 g 0,01 g Calibración externa 540
Opciones
SV-310i 310 g 0,001 g Calibración interna autom. 600
SV-420i 420 g  0,001 g Calibración interna autom. 680
SV-500ix 500 g 0,001 g Calibración interna autom 790

%220 V RS 232-C CAL EXT
Serie AHZ
Impresora PR3 con cable 250
Opciones
AHZ-300   300 g 0,01 g
130 diámetro
220
AHZ-600    600 g 0,01 g 240
AHZ-3000 3.000 g 0,1 g 160 diámetro 220
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)       PVP
PCS220 V RS 232-C CAL EXT
Batería opcional 6V/5Ah 16
Impresora PR3 con cable 250
Opciones
Serie SBZ
SBZ-600   600 g 0,1 g
255 x 190
120
SBZ-1500  1.500 g 0,1 g 150
SBZ-6000 6.000 g 0,1 g 390
SBZ-6000S 6.000 g 1 g 100
SBZ-10K 10.000 g 0,1 g 460
SBZ-10KS 10.000 g 1 g 120
SBZ-20K 20.000 g 1 g 170
Modelo  Capacidad      Resolución       Tamaño del plato (mm)       PVP
%PCSBAT
+
CAL EXT
220 V RS 232-C
Serie AH
Impresora PR3 con cable 250
Opciones
AH-150   150 g 0,005 g
116 diámetro
275
AH-300    300 g 0,01 g 270
AH-600 600 g 0,01 g 285
AH-1200   1.200 g 0,02 g
122 x 144
285
AH-3000 3.000 g 0,1 g 270
Modelo    Capacidad     Resolución        Tamaño del plato (mm)      PVP
PCS %BAT
+
CAL EXT
220 V RS 232-C
K3R-12KD-SE   12.000 g 0,1 g
300 x 400
450
K3R-20K-SE 20.000 g 1 g 290
K3R-30K-ME 30.000 g 0,5 g
400 x 500
415
K3R-60K-ME 60.000 g 1 g 475
Modelo  Capacidad       Resolución      Tamaño del plato (mm)        PVP
Salida de 3 relés 80
Pedal de tara 80
Indicador repetidor, 80 mm altura dígitos inalámbrico RD3-W 120

Opciones
AC-500   500 g 0,1 g
148 diámetro
34
AC-5000   5.000 g 1 g 34
Modelo  Capacidad      Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
Serie AX
AX-1000   1.000 g 0,1 g 130 diámetro 75
Modelo  Capacidad      Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
B
alanzas de P
recisión
Serie K3R
Serie SPX
Modelo    Capacidad     Resolución        Tamaño del plato (mm)      PVP
SPX-600-D   600 g 0,1 g
155 x 155
50
SPX-1000-D 1000 g 0,1 g 60
SPX-3000-D 3000 g 0,1 g 130
SPX-6000   6000 g 1 g 45
220 V CAL EXTPILAS
+
220 V CAL EXTPILAS
+

220 x 310
265
CM-6 6.000 g 0,2 g 290
CM-15 15.000 g 0,5 g 265
CM-30 30.000 g 1 g 265
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
Impresora PR3 con cable 250
Opciones
Serie DS
DS-6 6.000 g 0,5 g
220 x 310
175
DS-15 15.000 g 1 g 175
DS-30 30.000 g 2 g 175
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
DM-1100 1.100 g   0,1 g
250 x 215
290
DM-3000 3.000 g   0,5 /1 g 285
DM-6000 6.000 g   1/2 g 285
DM-11K 11.000 g   1 g 290
DM-15K 15.000 g   2/5g 285
DM-30K 30.000 g   5/10 g 285
Serie DM
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)       PVP
Opción RS-232-C 45
Impresora PR3 con cable 250
CVCE-30 verificación de balanzas hasta 30 kg 40
Opciones
   .  V
E R I F I C A D O
 .

E LO  AP R OB A
D
O
 M
220 V BAT
+
CAL EXT
220 V BAT
+
CAL EXT
PCSRS 232-C220 V BAT
+
CAL EXT
Serie AM
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
AM-3000 3.000 g   1 g
337 x 282
310
AM-6000 6.000 g   2 g 310
AM-15K 15.000 g   5 g 310
AM-30K 30.000 g 10 g 310
Serie AMSerie AM
220 V BAT
+
CAL EXT

BAT
+
PM-6 6 kg   1/2 g
280 x 330
295
PM-15 15 Kg   2/5 g 295
PM-30 30 Kg   5/10 g 300
PM-60 60 kg 10/20 g 310
Serie PM
Columna de acero inoxidable 30
Certificado de verificación CE (hasta 30kg) 40
Certificado de verificación CE (de 31kg a 150 kg) 50
Opciones
Serie K1T
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
K1T-15SE 15 kg   2 g
300 x 400
165
K1T-30SE 30 kg   5 g 165
K1T-60SE 60 kg   10 g 175
K1T-150SE 150 kg 20 g 175
K1T-30ME 30 kg   5 g
400 x 500
220
K1T-60ME 60 kg   10 g 230
K1T-150ME 150 kg 20 g 230
Modelo  Capacidad       Resolución      Tamaño del plato (mm)        PVP
   .  V
E R I F I C A D O
 .

220 V BAT
+
CAL EXT
B
ásculas Industriales
Batería opcional 6V/5Ah 16
Salida de 3 relés 80
Opción RS 232-C 45
Pedal de tara 80
Indicador repetidor 80 mm altura dígitos inalámbrico RD3-W 120
Impresora PR3 con cable 250
Impresora inalámbrica PR3-W 390
Software Virtual Key para PC, captura de datos universal 140
Opciones
Serie K3T
K3T-15SE 15 kg   2 g
300 x 400
175
K3T-30SE 30 kg   5 g 175
K3T-60SE 60 kg   10 g 185
K3T-150SE 150 kg 20 g 185
K3T-30ME 30 kg   5 g
400 x 500
230
K3T-60ME 60 kg   10 g 240
K3T-150ME 150 kg 20 g 240
Modelo  Capacidad       Resolución      Tamaño del plato (mm)        PVP
220 V RS 232-C BAT
+
PCSCAL EXT INOX
Impresora PR3 con cable 250
Opciones
220 V CAL EXT INOXBAT
+
Batería opcional 6V/5Ah 16
Salida de 3 relés 80
Pedal de tara 80
Indicador repetidor 80 mm altura dígitos inalámbrico RD3-W 120
Impresora PR3 con cable 250
Impresora inalámbrica PR3-W 390
Software Virtual Key para PC, captura de datos universal 140
Opciones
Serie K3TC
K3TC-6 6 kg   1 g
400 x 300
210
K3TC-15 15 kg  2 g 210
K3TC-30 30 kg 5 g 210
K3TC-60 60kg 10 g 220
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
Serie PLUTO
K1-300 PL 300 kg 100 g 900 x 500 395
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP

ri
al
es
220 V CAL EXTPILAS
+
220 V BAT
+
CAL EXT
Serie DT
DT-60 60 kg 50 g
380 x 300
135
DT-120 120 kg 100 g 135
Modelo  Capacidad       Resolución       Tamaño del plato (mm)        PVP
Serie PSK
PSK-15X 15 kg 2 g
300 x 350
430
PSK-30X 30 kg 5 g 430
PSK-30S 30 kg 5 g
350 x 450
520
PSK-60S 60.kg 10 g 520
PSK-60ME 60.kg 10 g
400 x 500
560
PSK-150ME 150 kg 20 g 560
PSK-150LE 150 kg 20 g
500 x 600
810
PSK-300LE 300 kg 50 g 810
PSK-300XLE 300 kg 50 g
600 x 800
920
PSK-600XLE 600 kg 100 g 920
Salida de 3 relés 80
Pedal de tara 80
Indicador repetidor 80 mm altura dígitos inalámbrico RD3-W 120
Impresora PR3 con cable 250

MISSIL F4-150 150 kg 20 g
800 x 600
390
MISSIL F4-300 300 kg 50 g 390
MISSIL F4-600 600 kg 100 g 390
Modelo  Capacidad     Resolución    Tamaño del plato (mm)      PVP
220 V CAL EXTBAT
+
IP 65220 V CAL EXTBAT
+
RS 232-C PCS
13
K3-6X  6 kg 1 g
300 x 300
200
K3-15X 15 kg 2 g 200
K3-30X  30 kg 5 g 200
K3-30S  30 kg 5 g
350 x 450
210
K3-60S   60 kg 10 g 210
K3-150S 150 kg 20 g 210
K3-30P   30 kg 5 g
400 x 400
210
K3-60P   60 kg 10 g 210
K3-150P  150 kg 20 g 210
K3-60M   60 kg 10 g
450 x 550
275
K3-150M  150 kg 20 g 275
K3-300M 300 kg 50 g 275
K3-60L   60 kg 10 g
600 x 600
340
K3-150L 150 kg 20 g 340
K3-300L 300 kg 50 g 340
K3-150XL 150 kg 20 g
800 x 800
495
K3-300XL 300 kg 50 g 495
K3-600XL 600 kg 100 g 495
Modelo  Capacidad      Resolución      Tamaño del plato (mm)      PVP
Serie K3
Opciones
Salida de relés (K3, K3i) 80

Opción Indicador HK 110
Opción Indicador KI 175
Opción Indicador SC2 40
Opción Indicador IX 190
B
ás
cu
la
s
In
du
st
ri
al
es
K3-30SI C3   30 kg 5 g
350 x 450
375
K3-60SI C3   60 kg 10 g 375
K3-150SI C3 150 kg 20 g 375
K3-30PI C3   30 kg 5 g
400 x 400
375
K3-60PI C3   60 kg 10 g 375
K3-150PI C3 150 kg 20 g 375
K3-60LI C3   60 kg 10 g
600 x 600
630
K3-150LI C3 150 kg 20 g 630
K3-300LI C3 300 kg 50 g 630
K3-150XLI C3 150 kg 20 g
800 x 800
920
K3-300XLI C3 300 kg 50 g 920
K3-600XLI C3 600 kg 100 g 1.015
Modelo  Capacidad      Resolución      Tamaño del plato (mm)      PVP
Serie K3 inox - C3
BAT
+

Modelo                               Caracteristicas                            PVP
Juego 12 fracciones F1 Desde 0-500 mg 90
M
asas P
recisón
43
Calibración  BALANZAS
C
er
tif
ic
ad
os
44
CVTE-1mg - resolución igual o inferior a 1mg. 50
CVTE-30 - de 0,01g a 30 kg 45
CVTE-31-300 - de 31 a 300 kg 60
CVTE-301-600 - de 301 a 600 kg 80
CVTE-601-1500 - de 601 a 1500 kg 90
CVCE-30 - hasta 30 kg 40
CVCE-31-150 - de 31 a 150 kg 50
CVCE-151-300 - de 151 a 300 kg 55
CVCE-301-600 - de 301 a 600 kg 75
CVCE-601-3000 - de 601 a 1500 kg 260
Modelo                                                                                                PVP
Modelo                                                                                                PVP
 Certificados de trazabilidad ENAC-Balanzas
  Certificados de verificación CE